

RADOM, 24.02.2022 r.

## LIST RADOMSKIEJ BRANŻY METALOWEJ - KONSULTACJA STRATEGII RADOM 2030

Jako członkowie jednej z kluczowych branż zrzeszonych w ramach Radomskiego Klastra Metalowego chcielibyśmy zwrócić uwagę na kilka wątków, które zostały poruszone w projekcie „Strategii dalszego rozwoju Gminy Miasta Radomia – Radom 2030”, a które mają bezpośredni związek z naszą działalnością, zarówno jako organizacji klastrowej oraz jako indywidualnych pracodawców.

Nie bez obaw przyszło nam zapoznanie się z planami ujętymi w strategii, szczególnie w kwestiach nam bliskich związanych z rozwojem branży oraz kształceniem zawodowym. Ze względu na bardzo dużą ogólność obecnie prezentowanego dokumentu chcielibyśmy poznać nieco więcej konkretów i pomysłów na rozwiązanie części wyzwań, m.in. w związku z następującymi tematami:

- **MISJA I WIZJA ROZWOJU ORAZ CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ – Miasto perspektyw edukacyjnych i zawodowych:** w dokumencie wzmiankowana jest organizacja praktycznej nauki zawodu u pracodawców, w tym w formie kształcenia dualnego, oraz rozwijanie kształcenia zawodowego w oparciu o współpracę z pracodawcami. Element ten, kluczowy z perspektywy przedsiębiorców, nie został ujęty we wskaźnikach.
- **CEL STRATEGICZNY IV- Radom – centrum aktywności gospodarczej – 1 Miasto dobrych perspektyw:** z lektury tej części dokumentu nasuwa się mała ekspozycja, bądź nawet brak ujęcia w Strategii zabezpieczenia ciągłości funkcjonowania i rozwoju istniejących w Radomiu branż - mocne eksponowanie otwarcia na nowe sektory branż usług biznesowych tj. BPO; takie podejście zdaje się być niezgodne z obowiązującą Strategią Rozwoju Województwa Mazowieckiego dla OSI w regionie radomskim, której to przynależy rozwój specjalizacji przemysłu w branży obróbki metali (co też zostało nawet przywołane na str. 78 'Strategii').
- **CEL STRATEGICZNY IV- Radom – centrum aktywności gospodarczej – 2 Miasto rozpoznawalnej marki gospodarczej:** zauważamy niski poziom realizacji wskaźników co do liczby promocji marki gospodarczej miasta podczas wydarzeń gospodarczych oraz inicjatyw podjętych wspólnie z przedstawicielami biznesu; w dokumencie również wspomniane jest wsparcie dla istniejących inicjatyw klastrowych – z tego względu chcielibyśmy poznać planowane działania w ramach tego zadania.

W związku z tym w imieniu całego sektora przemysłu przetwórczego metali w regionie radomskim prosimy o konsultacje, wyjaśnienie i uzasadnienie dla dalszych działań opracowywanych w ramach Strategii. Jesteśmy otwarci na propozycję i współpracę np. w ramach desygnowanej grupy roboczej.

Pozostajemy również do dyspozycji by przybliżyć dokładniej problematykę naszego rynku i realnych zagrożeń podczas bezpośrednich spotkań, wskazując trendy, sugerując rozwiązania i poszukując odpowiednich modeli biznesowych zabezpieczających naszą branżę oraz funkcjonujący rynek pracy, pobudzając go również do dalszego wzrostu. Liczymy, że wspólnie z Państwem pomocą uda się wypracować długofalowe rozwiązania, które pozwolą zabezpieczyć ciągłość funkcjonowania naszej branży.

Przemysław RADOMSKI



Pełnomocnik Zarządu IPHZR  
ds. branży metalowej i RKM

Łukasz BIAŁCZAK



Prezes Zarządu IPHZR